Клапан электромагнитный DN.ru VS2x-xT-NC-x
Ду15-25 Ру7/10 прямого действия,
латунь/нержавеющая сталь, резьбовой
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Клапан электромагнитный DN.ru VS2x-xT-NC-x Ду15-25
Ру7/10 прямого действия, латунь/нержавеющая сталь, резьбовой.

3
1.6. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Номинальный диаметр, DN 15-25
Минимальный перепад давление, бар 0
Рабочая среда вода, сжатый воздух
 Температура рабочей среды, °С
NBR: от -5 до +80;
VITON: от -10 до +150;
EPDM: от -5 до +90
Температура окружающей среды, °С от 0 до +60
Уплотнение NBR, VITON, EPDM
Присоединение резьбовое
Материал корпуса
латунь или
нержавеющая сталь SS304 (аналог 08Х18Н10)
Тип клапана прямого действия
Напряжение питания катушки, В
220VAC - переменное напряжение 220В
24VDC - постоянное напряжение 24В
24VAC - переменное напряжение 24В
Исполнение клапана нормально закрытый
Таблица 2. Номинальное давление PN клапанов
DN
Номинальное давление клапана PN, бар
AC220V DC24V, AC24V
15 10 7
20 10 7
25 10 7
5
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 1 – Размеры
Таблица 3. Размеры и вес
Ду A, мм B, мм C, мм
F
(присоединительная
резьба), дюйм
Вес, кг
15 92 55 100 1/2" 0,724
20 95 55 106 3/4" 0,809
25 105 78 115 1" 0,810
6
4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ И ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СХЕМЫ
Таблица 4. Проходное сечение, мощность катушки и коэффициент Cv
DN Проходное сечение, мм Коэффициента расхода клапана, Cv
Мощность катушки
AC220V, ВА DC24V, Вт
15 15 4.8 22 17
20 20 7.6 22 17
25 25 12 22 17
Рисунок 2 – Схема подключения на переменное напряжение
Рисунок 3 – Схема подключения на постоянное напряжение
7
5. МОНТАЖ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
5.1. При установке клапана надо следить за тем, чтобы направление стрелки на
корпусе совпадало с направлением движения рабочей среды.
5.2. Не допускается установка клапанов катушкой вниз.
5.3. Присоединительный провод клапана должен иметь заземляющий проводник,
присоединяющийся к нижней клемме катушки.
5.4. Сечение жилы сетевого провода не должно быть менее 1,5 мм2.
5.5.  После монтажа система, в которой установлен клапан, должна быть подвергнута
гидравлическим испытаниям давлением, в 1,5 раза превышающим расчетное рабочее